

---

# Smakowite kąski z historii - Konkurs Portalu OX.PL i Restauracji Korbasowy Dwór

Data publikacji: 6.04.2012 13:00

Lubisz dobre jedzenie i historyczne smakowite kąski? Posiadasz wiedzę związaną z Cieszynem? Spróbuj swoich sił w konkursie Portalu OX.PL i restauracji Korbasowy Dwór!

Cieszyn i Śląsk Cieszyński posiadają długą historię, pełną ciekawostek, nie tylko kulinarnych. Niektóre z nich postanowiliśmy Wam przypomnieć i zachęcić do samodzielnych poszukiwań. Wspólnie z Restauracją Korbasowy Dwór przygotowaliśmy dla Was konkurs, w którym trzeba będzie wykazać się wiedzą i refleksem. Na zwycięzców co tydzień będzie czekała smakowita wizyta w Restauracji.

Co tydzień w piątek na Portalu OX znajdziecie zestaw pytań dotyczący historii Cieszyna. Do wygrania będą zaproszenia do Restauracji Korbasowy Dwór (Cieszyn, Hażlaska 135) uprawniające do konsumpcji dań za kwotę 50 zł. Zaproszenie, które wygrać można w dzisiejszym konkursie jest ważne do 30.06.2012. Zatem zaczynamy!

**Aby zdobyć zaproszenie, trzeba jak najszybciej odpowiedzieć poprawnie na poniższe pytania.**

1. Osiedlający się na Śląsku Cieszyńskim włoscy kupcy przynieśli ze sobą tajniki wyrobu pewnego gatunku napojów alkoholowych. Jak one się nazywały i z czego były zrobione?
2. Zwyczaj bożonarodzeniowego drzewka pojawił się na Śląsku Cieszyńskim w pierwszej połowie XIX wieku. Komu zawdzięczamy ten zwyczaj przeniesiony do nas z księstwa Nassau?
3. Kto założył cukrownię w Chybiu? W którym to było roku?

**Uwaga!!! Zwycięży osoba, która najszybciej prześle poprawną odpowiedź na powyższe pytania na adres [redakcja@ox.pl](mailto:redakcja@ox.pl). Na Wasze odpowiedzi czekamy do 10.04.12 włącznie (uwaga-prócz odpowiedzi proszę podać swój nick na Portalu). Rozwiązanie konkursu w środę 11.04.12. Zaproszenie będzie do odbioru w siedzibie Portalu OX.PL (Skoczów, ul. Wałowa 3) lub (po wcześniejszym uzgodnieniu) w cieszyńskim oddziale Portalu (ul. Michejdy 4) od pon.-pt. w godz. 8.00-16.00.**

**Najszybciej poprawną odpowiedź wysłała do nas: **dominho****

***Oto poprawne odpowiedzi:***

1. Rosolisy, zwane też w zależności od czasu i języka rosołkami, rosołką, „Rosoglio—Liqueur” itp. Sporządzane je z owoców cytrusowych, korzeni i kwiatów pomarańczy sprzedawano w butelkach oplecionych łykiem.
2. Henrietta Aleksandra Nassau Weilburg
3. Na stronie <http://www.cieszyn.pl> i w książce M. Makowskiego, Szlak Księżat Cieszyńskich Habsburgowie, podają, że cukrownię założył Arcyksiążę Albrecht Fryderyk Rudolf Habsburg w 1885

